
COORDINACIÓN

Laura Bermudez | ACNUR |
bermudla@unhcr.org

Giselle Brown | OIM |
gbrown@iom.int

COMUNICACIÓN

Stephanie Rabi | ACNUR |
rabimisl@unhcr.org

Rocio Sanhueza | OIM |
rsanhueza@iom.int

MANEJO DE LA INFORMACIÓN

Ayline Valencia | ACNUR |
valencay@unhcr.org

Julio Gutierrez | OIM |
julgutierrez@iom.int

REPORTE

TBC | ACNUR |

Arlette Guerrero | OIM |
arguerrero@iom.int

EDUCACIÓN

SEGURIDAD  
ALIMENTARIA

ALOJAMIENTO

SALUD

Catalina Lam | UNICEF |
clam@unicef.org

Felipe Calderon | UNESCO |
f.calderon-guzman@unesco.org

Claudio Canales | OPS/OMS |
canalescla@paho.org

TRANSPORTE 
HUMANITARIO

INTEGRACIÓN

Montserrat López | OIT |
lopezm@iloguest.org

Clarena Rodríguez | OIM |
clarodriguez@iom.in

Eva Gómez | COMPROMISO MIGRANTE |
compromisomigrante@gmail.com

NUTRICIÓN

EL SECTOR NO ESTÁ ACTIVO

PROTECCIÓN

Valeria Alvarez | ACNUR |
alvarezv@unhcr.org

Macarena Medel | SJMR |
macarena.medel@sjmchile.org

Paola Avello | UNICEF |
pavello@unicef.org

Olga Muñoz | WORLD VISION |
olga_munoz@wvi.org

Mariela Cortes | UNFPA |
cortes@unfpa.org

Francisca Salinas | ACNUR |
fsalinas@iom.int

Verónica Silva | OIM |
vsilva@iom.int

TRATA Y TRÁFICO 
DE PERSONAS

VIOLENCIA BASADA  
EN GÉNERO (VBG)

PROTECCIÓN  
DE LA NIÑEZ

WASH

Alejandra Faivovich | ACNUR |
faivovic@unhcr.org 

Francisca Valdivia | OIM |
fvaldivia@iom.int

Para obtener más información sobre el trabajo de la Plataforma Nacional de Chile, sus sectores y grupos de trabajo, visita: R4V.info/es/Chile
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CONTACTOS DE LA PLATAFORMA NACIONAL 

LÍDERES DE SECTORES

EQUIPO DE LA PLATAFORMA
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